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Protokół Nr XIV/2019 

z XIV Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 26 listopada 2019 roku 

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie 

godz. 9.30 -10:11 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kaźmierczak Gracjan 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

młodszy referent do spraw obywatelskich i kancelarii Beata Lipowska 

pozostali goście wg listy obecności (zał. 2) 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

3. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego na rok 2020. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek na podatek od środków transportowych. 

5. Stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w sprawie średniej ceny 

sprzedaży drewna w celu ustalenia wysokości podatku leśnego na rok 2020. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/70/2007 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku  

od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta i gminy 

Murowana Goślina. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/378/2014 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnienia z podatku  

od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta i gminy 

Murowana Goślina w ramach pomocy de minimis. 

8. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej Rady 

Miejskiej. 

9. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświatowo-

Społecznej Rady Miejskiej. 

10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Popiak powitał obecnych radnych oraz gości  

i otworzył obrady XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie zwołanej  

na wniosek Burmistrza z dnia 19.11.2019 (zał. 3).  

W sesji uczestniczyli wszyscy radni. 

 

Radna Justyna Radomska zapytała zastępcę Burmistrza Krzysztofa Oczkowskiego  

czy przekazał informację Burmistrzowi Dariuszowi Urbańskiemu dotyczącą zmiany porządku 

obrad dotyczącą zmiany składów osobowych komisji. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski  odpowiedział, że wniosek zostanie rozpatrzony 

na zwyczajnej Sesji 17.12.2019 r. 

 

Radna Justyna Radomska  zapytała jaki jest powód, że nie może się to odbyć dziś. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że uchwały będą procedowane  

na zwyczajnej sesji. 

 

Radny Kamil Grzebyta zapytał gdzie jest Burmistrz Dariusz Urbański, ponieważ to na jego 

wniosek Sesja została zwołana. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że jest na zwolnieniu chorobowym. 

 

Radny Kamil Grzebyta oświadczył, że chce złożyć wniosek o rozszerzenie porządku obrad  

o wolne głosy i wnioski i odnieść się do zarzutów przedstawionych na ostatniej Sesji Rady 

Miejskiej, ponieważ Radni nie mogli ustosunkować się do wypowiedzi Burmistrza Dariusza 

Urbańskiego, ponieważ Burmistrza w trakcie sesji wyszedł. 
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Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że nikt nie zabrania składać 

wniosku o rozszerzenie porządku obrad, natomiast Radny miał okazję odnieść się do tych 

wszystkich spraw, które Burmistrz poruszył. 

 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że Zastępca Burmistrza nie odpowiada za realizację 

programu i zachowanie Burmistrza Dariusza Urbańskiego. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że Radny mógł zając stanowisko  

a to czy Burmistrz musiał wyjść czy nie wynika z harmonogramu kalendarza, który w tym 

dniu był zapełniony. 

 

Radny Kamil Grzebyta zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej  czy zapoznał się  

z regulaminem pracy Rady Miejskiej? 

 

Przewodniczący Przemysław Popiak odpowiedział, że zapoznał się z regulaminem, 

natomiast nie ma wpływu na harmonogram Burmistrza, jeżeli sesja się przedłuża, a w tym 

czasie  są też inne spotkania, to Burmistrz musi na nich być. 

 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że Przewodniczący otwiera i zamyka dyskusje w każdym 

z punktów a Przewodniczący Rady nie otworzył dyskusji po wystąpieniu Burmistrza.  

Radni zostali obrażeni i nie mieli prawa odnieść się do tego. Jest to robienie kpiny z wysokiej 

rady. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że wystąpienie Burmistrza 

zostało skierowane tylko i wyłącznie  do mieszkańców gminy a nie do Radnych. 

 

Radny Kamil Grzebyta dodał, że wystąpienie Burmistrza być może zostało skierowane  

do mieszkańców ale atakowało radnych, zostali pozbawieni prawa się do obrony. Oznajmił, 

że jeżeli ma zarzuty do Pana Burmistrza, to nie boi się mu ich przedstawić w twarz. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski oznajmił, że nie zawsze wyobrażenia Radnego są 

zgodne z tym co następuje na tej Sali. Wolą większości nie przyjęto wniosku Radnego.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

za – 13 

przeciw – 2 

wstrzymało się  - 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Projekt uchwały przedstawiła kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Honorata 

Dziel. 

Radny Kamil Grzebyta przedstawił pomysł na znakowanie psów w inny sposób niż 

czipowanie, np. tatuaż 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że zostanie to rozpatrzone. 

 

Radna Justyna Radomska zapytała czy jest możliwość czipowania psów także z innych 

schronisk bez wskazania nazwy 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski opowiedział, że nie ma potrzeby zmieniać 

uchwały, natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby psy z innych źródeł były czipowanie. 
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Gmina uczestniczyła w finansowaniu rozwoju Schroniska „Azorek” w związku z tym jest  

z nim zawarta umowa. 

Przewodniczący Rady Przemysłw Popiak przypomniał, że Radni będący sołtysami powinni 

wyłączyć się z głosowania 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za –12 

przeciw –0 

wstrzymało się –0 

brak głosu- 3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/148/2019 w sprawie opłaty od posiadania psów  

(zał. 4). 

 

3. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2020. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Honorata Dziel. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw –0 

wstrzymało się – 0 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/149/2019 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2020 (zał. 5). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek na podatek od środków 

transportowych. 

Projekt uchwały przestawiła Pani Honorata Dziel. 

 

Radna Justyna Radomska zapytała dlaczego nie pochyliliśmy się nad uchwałą  

i na niektórych pozycjach chociaż o 1-2% nie dostosowaliśmy tego podatku do realiów? Jaka 

jest analiza i co Burmistrz ma na myśli, że zostawiamy to i nie jesteśmy tak dużo stratni? 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że już nie raz dyskutowaliśmy  

w tym temacie. Nie możemy pozwolić aby firmy, które mają zarejestrowane samochody  

na terenie naszej gminy sztucznie przenosiły swoje siedziby i rejestrowały swoje samochody 

na terenie innej gminy, gdzie ta polityka jest troszkę inna -  mam tutaj na myśli gminę Suchy 

Las. 

 

Radna Justyna Radomska dodała, że nie zależnie co  byśmy zrobili to największa firma 

transportowa z naszej gminy już poszła i nie wróci -  to nie jest powód że zostawiamy,  

bo tej firmy nie ma. 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski powiedział, że jest to powód - nasza polityka  

przy propozycjach Burmistrza Urbańskiego nie znalazła uznania na łamach poprzedniej 

Rady. Uważamy, że to zagrożenie nadal istnieje. 

 

Radny Kamil Grzebyta zapytał Wiceprzewodniczącego Rady czy podziękuje lub przeprosi 

kogoś za to, że podatek nie został zmieniony i że główne obciążniki podatkowe dotykają 

przedsiębiorców, którzy posiadają budynki przeznaczone na działalność gospodarczą? 
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Wiceprzewodniczący Bogusław Frąckowiak odpowiedział, że wraz z córką myślał, że jeżeli 

podatek wzrośnie to przeniosą swoją firmę do Suchego Lasu. Na dzień dzisiejszy stać  

go na to, żeby płacić podatki w tej gminie. 

 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się –3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/150/2019 w sprawie określenia stawek na podatek  

od środków transportowych (zał. 6).  

 

5. Stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w sprawie średniej 

ceny sprzedaży drewna w celu ustalenia wysokości podatku leśnego na rok 

2020. 

Stanowisko  (zał. 7) przedstawiła Pani Honorata Dziel. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stanowisko nie podlega głosowaniu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/70/2007 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku 

od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta  

i gminy Murowana Goślina. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Honorata Dziel. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za –15 

przeciw –0 

wstrzymało się –0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/151/2019 w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/70/2007 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie zwolnienia  

z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta i gminy 

Murowana Goślina (zał. 8). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/378/2014 Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnienia z podatku 

od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta  

i gminy Murowana Goślina w ramach pomocy de minimis. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Honorata Dziel 

 

Radny Kamil Grzebyta zapytał, w jaki sposób gmina promuję informację o tym że 

przedsiębiorcy, którzy dokonują nowych inwestycji mogą liczyć na zwolnienie z podatku? 

Jeżeli jest w mocy uchwała, która działa powinniśmy informować mieszkańców, zwłaszcza 

że skorzystają z tego przede wszystkim ci najmniejsi przedsiębiorcy, którzy nie maja 

zaplecza prawniczo- informatycznego i po prostu taka informacja do nich nie raz nie dociera. 

Chciałby wiedzieć czy gmina w jakimś stopniu promuję możliwość zwolnienia z podatku? 

 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowsk odpowiedział, że informacja jest 

ogólnodostępna, rozważy poszerzenie miejsc, w których będziemy mogli informować. 

 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta zapytała Burmistrza ile osób korzysta z tej ulgi? 
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Zastępca Burmistrza Krzystzof Oczkowski poprosił o zadanie pytania na piśmie.  

Radna Magdalena Binięda- Grzebyta dodała, że przeglądała ostatnio informację - korzysta  

z ulgi 5 osób.  Zapytała, czy zdaniem Zastępcy jest to rozpowszechniona informacja? W 

opinii Radnej nie. 

 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw –0 

wstrzymało się –0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/152/2019 w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXVII/378/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 17 czerwca 2014 r.  

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji  

na terenie miasta i gminy Murowana Goślina w ramach pomocy de minimis (zał. 9). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej 

Rady Miejskiej. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Beata Lipowska – młodszy referent ds. obywatelskich  

i kancelarii. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za –14 

przeciw –0 

wstrzymało się – 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/153/2019 w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej (zał. 10). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświatowo-

Społecznej Rady Miejskiej. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Beata Lipowska. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw –0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIV/154/2019 w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej (zał. 11). 

 

10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Popiak 

o godz.10:10  zamknął obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Wykaz imiennych głosowań (zał. 12). 

Link do transmisji z obrad – https://www.youtube.com/watch?v=fTaBVVA_Gt4  

 

Protokolant:                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Beata Lipowska                                /-/ Przemysław Popiak 

https://www.youtube.com/watch?v=fTaBVVA_Gt4

